CÂMARA
MUNICIPAL OE ANÁPOUS

REQUERIMENTO Nº _3433_ 01 DE SETEMBRO DE 2025.

Do Vereador Elias do Nana

Requer encaminhamento de oficio, ao PREFEITO
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS-GO, solicitando em
caráter de urgência, que seja realizado a revitalização de
toda Praça localizada na Rua 16 Quadra 16 Lote 20-Vila
São Miguel Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento
Interno, que seja encaminhado oficio ao PREFEITO MUNICIPAL DE ANÁPOLIS-GO,
solicitando em caráter de urgência, que seja realizado a revitalização de toda Praça localizada na
Rua 16 Quadra 16 Lote 20-Vila São Miguel Anápolis-Go ..

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária atualmente, o bairro carece totalmente de áreas
destinadas à recreação e atividades físicas, o que compromete o bem-estar e a qualidade de vida
dos moradores, em especial das crianças, jovens e idosos. Diante disso, solicitamos a construção
de uma praça com a quadra poliesportiva. Acreditamos que esta iniciativa contribuirá
significativamente para o fortalecimento dos vínculos comunitários, a promoção da saúde e o
desenvolvimento social do nosso bairro.

r Câmara Municipal de Anápolis, 01 de Setembro de 2025.

Atenciosamente,

~e--
Vereador PSD

VEl{EADOR
Elias do Nana

PSD

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio
Q so, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anaoolis.aoJpn hr

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}